MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

RESULTADO FINAL QUANTO A DISTRIBUIÇÃO DO AUXÍLIO INSTITUCIONAL E BOLSAS DE
EXTENSÃO PARA AS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 14/2021
VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 18/2021 – AUXÍLIO INSTITUCIONAL À EXTENSÃO 2021

O Diretor-Geral do Campus Vacaria do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais torna pública a
divulgação do resultado final quanto à distribuição do auxílio institucional e das bolsas de
extensão para as propostas submetidas ao Edital Complementar nº 014/2021, vinculado ao
Edital IFRS 18/2021.

1. DO AUXÍLIO INSTITUCIONAL E DAS BOLSAS DE EXTENSÃO

Modalidade Título
Auxílio Institucional

(PAIEX)
Bolsas de Extensão

(PIBEX)

Projeto Compartilhando Saberes
e Experiências Docentes

R$2.400,00 2 bolsas de 12 horas
semanais.

R$300,00 mensais num
período de 6 meses.

TOTAL: R$3.600,00

Projeto Vivências, história,
cultura e arte dos

territórios negros em
Vacaria

R$0,00 2 bolsas de 8 horas
semanais.

R$200,00 mensais num
período de 6 meses.

TOTAL: R$2.400,00

Vacaria, 23 de junho de 2021.

________________________________
Gilberto Luiz Putti

Diretor-Geral do Campus Vacaria
Portaria 161/2020

		2021-06-23T11:18:52-0300
	GILBERTO LUIZ PUTTI:89321138900
	Eu sou o autor deste documento